
                       令和 6 年 9 月 6 日 

会 員 各 位  

                           鹿屋市薬剤師会  会  長  田中 宏之 

                                               保険薬局委員会  委員長   田坂 友彦 

                            

令和 6 年度第 1 回 鹿屋・肝属薬剤師会 合同県薬講習会の御案内 
 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。  
早速ですが、標記の件につきまして、台風 10 号の影響により延期となっておりました肝属支部との合

同講習会を、下記日程にて開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。講習会の

内容には医療安全関連も含みますので、是非、薬剤師以外の事務職員等の方々の出席もお願いします。 
つきましては、準備の都合上、出席される方は 9 月 24 日（火）までに鹿屋市薬剤師会事務局 

Fax:40-5618 または E-mail:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp にご返事下さいますようお願い申し上げます。   
記 

―― 講 習 会 ―― 
【日    時】  令和 6 年 10 月 2 日（水） 19：00～20：40 
        ※終了時間が予定より延びる場合がありますのでご了承ください。 
【場    所】  リナシティかのや 大ホール 
【演   題】 ①皆で学んで取り組む薬局医療安全 
        ②薬局の業務変革と薬局薬剤師の役割 
        ③作ってますか？改定してますか？訓練してますか？もしもに使える「薬局 BCP」 
        ④医療情報システムの安全管理 
        ⑤緊急避妊薬の調査研究事業について 
        ⑥今、薬剤師に求められていること 

～適正服薬支援・国保ヘルスアップ支援事業まちかど相談薬局について～ 
        ⑦会員のみなさまへのお知らせ『新会館建設に向けた経過報告』 
 
【講   師】    県薬副会長    東 郷 和 彦 先生 

県薬常務理事   江 口 清 唯 先生 
県薬常務理事   山 下 弘 志 先生 

   

【 研修単位 】    現在、日本薬剤師研修センター認定研修（１単位）申請中 
【問合わせ先】  田坂 友彦  （おうじ薬局   Tel 42-7613） 

宮田 誠藏 （おおすみ薬局  Tel 36-8003） 
 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
鹿屋・肝属薬剤師会 合同県薬講習会に出席します 

 
     貴 薬 局 名 （                     ）                                    
     薬剤師氏名 （                                ）                                 
           （                                ）                               
     事務職員氏名（                                ）                           

                                                                                                                                 

< お知らせ > 
令和 4 年 4 月 1 日より、日本薬剤師研修センター研修・認定電子システム PECS（ﾍﾟｯｸｽ）にご登録済みの方のみ研修受

講単位が付与されますので、登録がお済みでない方は早急に登録をお済ませください。 
ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 



令和 6 年 9 月 6 日 

会員各位 

鹿屋市薬剤師会 会長 田中 宏之 

保険薬局委員会 委員長 田坂 友彦 

 

県薬講習会終了後の意見交換会の開催について（ご案内） 
 

 平素は会務にご協力いただき誠にありがとうございます。 
 さて、台風１０号のため延期になっていました、鹿屋・肝属合同県薬講習終
了後の県薬理事を囲んでの意見交換会を再度計画しました。他の職場の薬剤師
と意見交換をしたり、薬剤師会への要望や意見などを気軽に話せる機会になれ
ばと思います。是非多くの方の参加をお待ちしております。 
 つきましては、準備の都合上、参加される方は 9 月 24 日（火）までに鹿屋市
薬剤師会事務局 FAX：40-5618 または E-mail:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp までご
返事下さいますようお願い申し上げます。 
 なお、参加は薬剤師のみとさせていただきます。 

記 

【日    時】 令和 6 年 10 月 2 日（水） 21：00(講習会終了後)～23：00 
【場    所】 和 Dining 一成 鹿屋市向江町 8－10（TEL：43-3909） 
【会    費】 1,000 円（残りは会より負担します。） 
【問い合わせ先】 田坂 友彦 （おうじ薬局 TEL 0994-42-7613） 

以上 

                                          
 

県薬講習会終了後の意見交換会に参加します。 

勤務先名 （                      ） 

氏  名 （                      ） 


